
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和5年度  事 業 報 告 書

令和 5年 7月 1日 から  令和 6年 6月 30日 まで

特定非営利活動法人舞はんど舞らいふ

1 事業の成果

令和 5年度は新宿区を主な活動場所としてダンスの普及事業を行った。
また、発表会を開催 し、日ごろの成果を発表することができた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施

場 所
従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千 円)

ダンスの普及
事業

ダンススクールの開催、
ダンス指導

7月 ～6月

毎日
新宿区 10人 ダンス、ミュージカ

ルに興味のある一般

市民 不特定多数

7,994

ミュージカル

等の公演事業
発表会の開催 令和 6年 5月 5

日

荒川区 10人 ダンスおよび手話

に関心のある一般

市民、不特定多数

2,054

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施

場 所
従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)

物販の販売事業 発表会Tシャツ販売 令 和 6年 5月 5

口

荒川区 10人 209



4 28

令和5年度 活動計算書

令・禾口5年 7月 1日 から令禾日6年6月 30日 まで

単位 :円

科
特定非常利活動
に 係 る 事 業

その他の事業 合計

7,991,136
2,054,547

0

0

0

720,000
0

11

845

0

95,459

209,

0

95,459

720,000
0

7,994,136
2,054,547

209,099
0

0

11

845
11 074_09710.864.998 209.099

1,053,674
0

403.368

1,053,674
0

403,363
1.457.037 0 1.457.037

0

4,215,628
148,838

0

238,925
29,533

0

73,740
12,163

184,521
0

2,500,009
11,740

1

23,411
264,000
210,652
57,499

332,251
34,038

8.336.949

0

4,215,628
148,838

0

238,925
29,533

2,500,009
11,740

1

23,411

9.793.986 9.793.986

816.000 816.000

0
816_000816.000

10_609.986 10.609.986
255.012 209.099 464.111

0 0

0

209,099
464,111

-209,099

0

0

464,111
70,000

394,111
-1.456,775
-1 nA, 6A4

4 事業収益
(1)ダンスの普及事業収益
(2)ミ ュージカル等の公演事業収益
(3)物 品の販売事業収益
(4)広告掲載事業収益

5 その他収益
受取利息
雑収入

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費

(1)人 件費

その他経費計
事業費計

2 管理費
(1)人件費

役員報酬
給料手当
退職給イヽ」費用
福利厚生費
人件費計

(2)そ の他経費
地代家賃
租税公課
その他経費言|

管理費計
経常費用計

当期経常増減額
Ⅲ 経常外収益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

経常外費用計
経理区分振替額
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越止味財産額
次期繰減正味財産箱

減価償却費
賃借料
雑費

(Hr造運賃
水道光熱費
旅費交通費
広告宣伝費
接待交際費
会議費
備品消耗品費
修繕費
地代家賃
保険料
租税公課
諸会費
リース料
支払手数料

I 経常収益
1 受取会費

T会員受取会費
贅助会員受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金
施設等受入評価益

3 受取助成金等
受取補助金

用費

‐費

・
費

ヽ

碑呻叫中柳い蝉岬



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和5年度 貸借対照表

令和 5年 6月 30日 現在

特定非営利活動法人舞はんど舞らいふ

(単位 :円 )

科
＝

【 金 額

I 資産の部

1 流動資産

現金預金

売掛金

前払費用

立替金

流 動 資 産 合 言|

2 固定資産

(1)有形固定資産

建物 (内 装 |:事 費 )

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

保証金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 言|

資 産 合 計

u 負債の部

1 流動負債

未払金

未払費用

前受金

預 り金

未払法人税等

未払消費税

流 動 負 債 合 言|

2 固定負債

長期借入金

退職給与引当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及びT味財産合計

4,611,107

201,180

203,704

0

220,415

0

153,820

374,235

991

37 235

8,452,890

890

-1,062,664

2,000,000

2,000,000

4,693,616

9,550

3,356,000

97,924

70,000

225,800

-1,456,775

394,111

7.390,226
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令和5年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人舞はんど舞らいふ

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 PヽO法人会計基準協議会)に よつてい

ます。
(1)棚 卸資産の評価基華及び評価方法

該当なし

`2)固 定資産の減価償却の方法
定額法

(3)引 当金の計上基準
・ 退職給付引当金

該当なし

。引当金

`4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

該当なし

、5)消費税等の会計処理

税別方式

2.事 業別損益の状況

広 告 椙 計 墓 輩
事業部門計 管理部門 合計科 目

ダンスの普及
事業

ミュージカル

等の公演事業

物販の販売事
業

95,459

720,000

0

10,257,782

856

95,459

720,000
0

7,994,136

856

2,054,547

0

0

0

0

209,099
0

0

0

0

95,459

720,000

0

10,257,782

856

8.810.451 2.054.547 209.099 11.074.097 11,074,097

816,000
1,053,674

0

403,363

0

1,053,674

0

403,363

0

1,053,674

0

403,363

1,457.037 1,457,037 816,000 2,273,037

0

4,215,628

148,838

0

238,925

29,533
0

73,740

12,163

184,521

0

2,500,009

11,740

1

23,411

264,000

210,652
57,499

332,251

34,038

0

4,215,628

148,838

0

238,925

29,533

0

73,740

12,163

184,521

0

2,500,009
11,740

1

23,411

264,000

210,652

57,499

332,25上

34,038

0

4,215,628

148,838

0

238,925

29,533

0

73,740

12,163

184,521

0

2,500,009

11,740

1

23,411

264,000

210,652

57,499

332,251

34,038

8,336,949 8.336.949 8,336,949
9,793,986 9,793.986 816.000 10,609,986
-983.535 2.054.547 209.099 1.280.111 464.lll

T 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.そ の他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

役員報酬

給料手当
退職給付費用

福利厚生費
人件費計

(2)そ の他経費

物品仕人

外注費
通信費

荷造運賃
水道光熱費
旅費交通費
広告宣伝費
接待交際費
会議費
備品消耗品費
修繕費
地代家賃
保険料

租税公課

諸会費
リース料
支払手数料
減価償却費
賃借料

雑費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額
~=面

扉面口



内容 金 額 定方法

4

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正 味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人のT味財産は   円ですが、そのうち   円は、 卜記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は   円です。

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な
事項

事業費と管理費の按分方法

按分なし

その他の事業に係る資産の状況

該当なし

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

0合 計

取イ尋 減 少 減価償却累言1額 期末帳簿価額期首取得価額

57,499 220,415277,914

57,499 220,415

建物 (内装T事費

什器備品

無形固定資産

投資その他の資産

敷金

277,914

科 日 期首残高 当期借人 当期返済 期末残高
短期借入金

合計

科 目
計算書類に計
上された金額

内役員及び近
親者との取引

(活動計算書)

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表言|

科 日



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和5年度  財産目録

令和6年 6月 30日 現在

特定非営利活動法人舞はんど舞らいふ

(単位 :円 )

科
ロ
ロ 金 額

資産の部

1 流動資産

現金預金

手元現金

三菱東京UFJ銀行普通預金

売掛金

前払費用

前払家賃

ミュージカル等の公演事業 会場費

立替金

交通費

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

建物 (内装工事費 )

車両運搬具

什器備品

パソコン1台

有形固定資産計

(2)無 形固定資産

無形固定資帝計

(3)投資その他の資産

保証金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Π 負債の部

1 流動負債

未払金

役員報酬

外注費

未払費用

公演経費

雑費

前受金

クラウドファンディング

頂り金

源泉所得税・社会保険料

未払法人税等

法人都民税

未払消費税

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

長期借入金

銀行倍入金

固 定 負 債 合 計

負 償 合 計

正 味 財 産

247,662

4,363,445

201,180

203,704

0

0

220,415

0

0

153,820

5,015,991

2,374,235

7,390,226

374,235

2,000,000

2,000,000

4,155,714

537,902

0

9,550

3,350,00()

97,924

70,000

225,800

8,452,890

0

8,452,890

-1,062,664



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和 5年度 年間役員名簿

令和 5年 7月 1日 から  令和 6年 6月 30日 まで

特定非営利活動法人舞はんど舞らいふ

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理 事 榎本 麻子
令和5年 7月 1日

～令和6年 6月 30日

令和5年 7月 1日

令和6年 6月 30日

理事 舘 恭代
 

令和5年 7月 1日

～令和6年 6月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 早藤 真紀
令和5年 7月 1日

～令和6年 6月 30日

年 月 日

年 月 日

監事 吉澤 順一
令和5年7月 1日

～令和6年 6月 30日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 6年 6月 30日 現在

特定非営利活動法人舞はんど舞 らいふ

氏    名

1
榎本 麻子

2 舘 恭代   

Ｑ
υ

早藤 真紀

4 坂本 珠美

5
草川 裕美

6 濱田 善久

7 脇水 彩

8 長澤 綾乃

9 野中 里香   

10
吉澤 順一

11

12




